
 

 

SPOTKANIE  Z „RADIEM DLA CIEBIE” 

 
 Dnia 2 listopada 2010 o godzinie 13:00 gościliśmy w naszej szkole redaktorów z 

„Radia dla Ciebie”. Program prowadził pan Piotr Szymon Łoś. W audycji udział wzięli:  

rzecznik Mazowieckiego Kuratora Oświaty pan Andrzej Kulmatycki, wiceprezes 

Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły pan Wojciech Rzewuski, dyrektor Niepublicznej Szkoły 

Podstawowej im. Stanisława Dłużewskiego pani Anna Nagraba i pani Irena Łukaszewska – 

nauczyciel matematyki, kronikarz szkoły. Wstępem do audycji były wspomnienia pana Piotra 

Łosia o Zofii Kańskiej – córce Stanisława Dłużewskiego, pan Wojciech Rzewuski – prawnuk 

Stanisława Dłużewskiego przytoczył ważne wydarzenia związane z działalnością Stanisława 

Dłużewskiego dla gminy Siennica i Dłużewa. Po śmierci braci Stanisław Dłużewski przerwał 

studia na wydziale Chemii Politechniki w Rydze zajmując się prowadzeniem gospodarstwa 

rodzinnego: 

- troszczył się o poprawę bytu ludności wiejskiej, 

- prowadził hodowlę bydła nizinnego – krowy, konie, 

- założył mleczarnie nadświdrzańskie na terenie Warszawy w 1890 roku, 

- ufundował sztandar dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Siennicy, 

- ofiarował teren pod budowę szkoły w Dłużewie. 

 

 Dyrektor szkoły Anna Nagraba podkreśliła, ze nauczyciele pracujący w szkole 

indywidualnie podchodzą do każdego ucznia i dostosowują program nauczania do ich 

możliwości. Uczniowie uczą się dwóch języków obcych: rosyjskiego i angielskiego, znają 

podstawy obsługi komputera i korzystania z internetu. W szkole organizuje się wiele 

konkursów na szczeblu szkoły, powiatu i szczeblu ogólnopolskim. Nauczyciele pracują z 

ogromnym zaangażowaniem. W okresie letnim organizowany jest wypoczynek dla dzieci, w 

którym uczestniczą absolwenci szkoły jako wolontariusze, pozyskujemy środki z projektów 

unijnych wzbogacając ofertę edukacyjną dla dzieci przedszkolnych, szkolnych jak i rodziców. 

Pani Irena Łukaszewska uzupełniła wypowiedź pani Dyrektor nadmieniając, że z 

wypoczynku letniego korzystają również dzieci przyjeżdżające na wakacje do Dłużewa z 

różnych miejscowości. Każdy uczeń ma możliwości zaprezentować swoje osiągnięcia i 

sukcesy. Przedstawiciel kuratorium podkreślił, że w małych szkołach nauczyciele mają 

możliwości poznać każdego ucznia i pracować z nimi indywidualnie. Szkoła dla uczniów jest 

drugim domem.  

 

 Archiwalne nagranie audycji jest dostępne na stronie „Radia Dla Ciebie” www.rdc.pl 

Zapraszamy do wysłuchania całej audycji. Bezpośredni link do tego nagrania: 

 
http://www.rdc.pl/index.php?/pol/artykuly__1/warto_wiedziec/szkola_w_dluzewie 
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